Amicus sincerus
Ch. Radziwil m. p.

Ad literas privatas non respondeo, nam tempus prohibuit. Capi-
taneos Ceridonem et Labarem nomine meo commonefaciant, ut se
strenue gerant, meae expectationi satisfaciant, lateramenta oblocutorum
virtutis se ut . . . rent et suppetias exercitus Regii in firma fiducia
expectent.

8. Im Lager zu Scaden, 1621 Sept. 10./ Aug. 31. Macht Mit-
theilungen tiber Zweck und Erfolg des am gestrigen Tage stattgehabten
Gefechts, iiber das baldige Eintreffen grosserer Streitkrifte und tiber
Vorgiinge im schwedischen Lager.

Ebend. Original in stark verblassten Schriftziigen, mit Spuren des
briefschliessenden Siegels. Adresse: Magnifico Civitatis Rigensis

9]‘
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Senatui, Amicis observandis et¢c. Daranter der Vermerk: Redditae
3. Sept., lectae 4. SBept. A. 1621.

Magnifici et Spectabiles Domini, Amici observandi. Hesterna
velitatio eo consilio facta, ut omnem diffidentiam civibus adimerem,
ut loca aditus et latibula hostis explorarem, ut quid facto opus sit re
praevisa decernere possem. Non infeliciter Dei gratia irruptio nostra
cessit et nisi militum nimia alacritas, quam ne quidem capitis mei
discrimine sistere potui, impediisset, plus damni eo die hostis retulisset.
Tenetur apud me captivas Abramus Isaaci Rosenkranc Capitaneus
cum Vicario Nicolai . . . . Andreae et cum aliis multis Suecis, inter
quos Vicarius Wilhelmi Jenson e vulneribus expiravit. Cum wero per
sesquidiem hostis expectatus im campum non prodiret, retrocessi in
castra ad reliquam partem exercitus. Hodie ad curiam Scaden per-
nocto, nam colloquio caum Duce Curlandiae hic locus et dies conmsti-
tutus est. Vires suas nobiscum junget. Singulis diebus majores copiae
ex Lituania superveniunt. Cras quinque vexillis ero auctior. Nobilitas
Lithuanioa ex vicinis territoriis non contemnendum robur secam affert
nec jam procul abest. Nec dies nec ulla hora in otio nobis labetur.
Utut hostis eristas erigat, brevi, Deo a justicia stante, deponet easdem.
Modo civitati sit idem animus, idem vigor, spectabit ruinam oppu-
gnantis. Qui moenia ipsius pulsant, dies hoctesque a nobis pulsabuntar.
Caetera papyro committere nefas. Dominationes Vestrae facient quod
patriae eorum salus, quod dignitas, quod exempla aliarum eivitatum
immortalitati consecrata facere jubent. Si tentamenta ista viderint,
in perpetuum hostis animum lacessendae civitatis abjiciet. Palma
vero confusionis ejus penes Dominationes Vestras manebit. Deo com-
mendo Dominationes Vestraz cum fortissima earum civitate. Datae
in castris ad Scaden d. 10. Sept. 1621.